Nach Ludewig, Reliqu. manuscript. X., 45.

MXXV. Bischof Johann von Camin verkündet die Lossprechung des Markgrafen Ludwig des Römers und der Märkischen Bischöfe vom kirchlichen Banne, am 12. November 1358.

Johannes, Dei gratia Episcopus ecclesie Camynensis, universis et singulis venerandis Patribus Episcopis, ac honorandis Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Gardianis, Decanis, Archidiaconis et aliis ecclesiarum ac monasteriorum Prelatis seu Rectoribus et clericis, ac personis ecclesiasticis; Item Ducibus, Comitibus, Baronibus, militibus; nec non civi-

tatum, opidorum, castrorum et villarum, consulibus, capitaneis, prefectis, scabinis et communitatibus in marchia Brandeburgensi constitutis, cujuscunque dignitatis, status aut conditionis fuerint, salutem in Domino et mandatis nostris, immo verius apostolicis firmiter obedire. Noveritis quod ea qua decuit reverentia litteras sanctissimi in Christo Patris et Domini, Domini Innocentii Pape sexti, omni prorsus suspicione carentes, in presentia venerabilium Patrum Dominorum Hinrici Lubucensis, Thyderici Brandeburgensis et Borchardi Havelbergensis ecclesiarum Episcoporum et coram magna tam nobilium, quam aliorum clericorum et laicorum multitudine recepimus in hec verba:

Innocentius etc. . . Datum Avinione X. Kal. April. Pontificatus nostri anno sexto. Nos igitur, per Dominos Ludouicum Romanum, Marchionem Brandeburgensem, Hinricum Lubucensis, Thydericum Brandeburgensis et Borchardum Havelbergensis ecclesiarum Episcopos predictos, humiliter petiti et requisiti, volentes dictis mandatis obedire, ipsum Dominum Ludouicum Romanum prius, ac deinde ipsos Episcopos predictos et in eorum personis, procuratorio nomine, de quo nobis fidem fecerunt sufficientem et cautionem, omnem clerum ipsis subjectum, pluresque alios clericos et laicos, juxta formam ecclesie et secundum tenorem dictarum litterarum apostolicarum, absolvimus ab excommunicationis, suspensionis et interdicti sententiis et aliis poenis, et cum eisdem super irregularitate, quam immiscendo se divinis contraxerunt, dispensavimus; et nihilominus eos restituumus ad famam, dignitates, honores, statum, bona et jura, et quecunque alia predicta: Injuncta eisdem poenitentia salutari. Propter quod vobis, aliis clericis seu personis ecclesiasticis, ac laicis, consulibus, capitaneis, prefectis, scabinis ac universitatibus civitatum, opidorum, castrorum et villarum, peccatorum nondum absolutis, predictum interdictum insinuamus, et ad vestram notitiam deducimus observandum per presentes, quousque absolutionem et relaxationem et alia in dictis litteris contenta mereamini obtinere, aut aliud a nobis receperitis in mandatis. Exhibemus enim nos predictos quandocunque cum humilitate debita nos requisieritis et signa contritionis in vobis apparuerint, ita ut veniam debito mereamini, a dictis excommunicationum sententiis et poenis aliis vos absolvere et dispensare, et interdictum prefatum tollere et relaxare, volentes et mandantes ut vos clerici cujuscunque status, qui requisiti fueritis, hanc gratiam et hoc nostrum, immo verius apostolicum mandatum vestris populis et vicinis, in ecclesiis vestris et alibi, ubi hoc videbitur expedire, publice intimetis. Reddentes presentes litteras vos qui requisiti fueritis, vestris sub sigillis, in signum, quod hec nostra insinuatio ad vos pervenit, et in signum executionis nostrorum mandatorum aliis deferendorum. Datum Havelberch, Anno Domini M.° CCC.° LVIII.° XII.° die mensis Novembris, hoc est in Crastino sancti Martini, nostro majori sub sigillo, presentibus appenso et sub subscriptione publici Notarii infra scripti in evidens testimonium omnium premissorum.